PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от _______________                                               № _____________

	пгт Мостовской

	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Мостовский район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения качества оказания муниципальных услуг, предоставляемых населению муниципального образования Мостовский район, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Мостовский район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Менжулова), отделу инвестиций, туризма и административной реформы администрации муниципального образования Мостовский район (Гринева) разместить настоящее постановление на официальных сайтах в сети Интернет.

3.Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление в установленном законном порядке.
4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 14 ноября 2014 года №2548 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет детей, подлежащих обучению по образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные организации (детские сады) в муниципальном образовании Мостовский район».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район В.В.Богинина.
6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

                   С.В. Ласунов